PROVEEDORES DE SERVICIOS RECOMENDADOS DE AFEB

CONSULTORA DATA E INSIGHTS

Brainy
1.- BRAINY COMMERCE Commerce

Consultora de data e insights de mercado para impulsar las ventas en Marketplaces como
Amazon, Mercado Libre y Leroy Merlin.

Contacto: Miguel de Reina // miguel@brainycommerce.com

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/brainycommerce/

DIGITALIZACION GASTOS COMERCIALES

2.- OKTICKET ticket

Digitalizacidn y gestion automatizada de gastos profesionales

Contacto: Luis Angel Vazquez // luis.vazquez@okticket.es

https://brico-afeb.com/okticket/

GESTION DE DATOS

daterium#
3.- DATERIUM SYSTEM Y S M

Plataforma digital de catalogos de ferreteria y bricolaje

Contacto: Armando Orihuela // armando.orihuela@dateriumsystem.com

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/daterium-system/

4.- INNOSCAPE
Especialistas del “Sell out” en la aplicacidn movil
Contacto: Marc Prévot // contact@innoscape.com

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/innoscape/
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5.- SALES LAYER saleslayer

Desarrollo de software SaaS para la automatizacion y enriquecimiento de informacién de producto
PIM (Product Information Management)

Contactos: Carolina Cafiamas // carolina.canamas@saleslayer.com

Maria Serneguet // maria.serneguet@saleslayer.com

https://brico-afeb.com/sales-layer/

6.- AECOC MEDIA AECOC MEDIA

Herramientas de AECOC para el intercambio de informacidn de producto entre fabricantes y distribuidores.

Contacto: José Alberto Sosa // jsosa@aecoc.es

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/aecoc/

@ s-oppingfeed

7.- SHOPPINGFEED
Conecta y vende tu catdlogo de productos en mas de 1000 canales.

Contacto: Julio Garcia // julio@shoppingfeed.com

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/shoppingfeed/

AUTOMATIZACION DE PROCESOS EDI y FACTURACION ELECTRONICA

nexmart

8.- nexmart Simply eBusiness

Proveedor global EDI y facturacion electrénica. Simplifica tus procesos comerciales y cumple con la Ley Crea
y Crece.

Contacto: Sergio Vara // sergio.vara@nexmart.com

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/nexmart/
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GESTION DE RIESGO

9.- HOWDEN IBERIA 'F how
Asesoramiento en gestion de riesgos, impagos y circulante de la empresa.

Contacto: Pedro Pedrefio // ppedreno.ext@howdeniberia.com

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/howden-abaccus/

GESTOR ENERGETICO

ae
[\ 2000
10. - GRUPO AE 2000 Gestion Energtics

Empresa creada en base a la colaboracién de gestores energéticos que tiene como objetivo
ofrecer la mejor opcidon de mercado ofrecida por las diferentes comercializadoras, en los campos
de la Electricidad y Gas Natural.

Contacto: Javier Méndez // Javier.mendez@grupoae2000.com

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/asesoria-energetica-2000/

LOGISTICA DE TRANSPORTE

DACHSER
Intelligent Logistics
11.- DACHSER
Empresa que se dedica al transporte nacional e internacional de mercancias por via terrestre,

aérea y maritima, asi como la prestacién de servicios logisticos.
Contacto: Joaquin Lépez // joaquim.lopez@es.dachser.com

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/dachser-diy-logistics/
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MARKETING ONLINE Y COMUNICACION

HOUSER,

12.- HOUSER&HOUSER
Marketing online y Comunicacion.

Contacto: Alejandro Casero // alex@houserandhouser.com

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/houser-houser/

REDES DE VENTAS

c ‘ IMPLEMENTA DIY
a Redes de Ventas y Comercializacion

13.- IMPLEMENTA DIY
Expertos en acciones comerciales en Puntos de Venta de GSB en Espafia y Portugal.

Outsourcing comercial a tres niveles: Key Account Management, Gestores Punto de Ventay
Promotores. Equipos 100% propios.

Contacto: Quim Riera // griera@implementadiy.com

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/implementa-diy/

¥ Grupo OT

14.- OFERTA TECNOLOGICA, SL

Servicio Trade Marketing en punto de venta con el principal objetivo de mejorar la posicidén y ventas de

producto de tu marca.

Contacto: Jordi Mach // jordi.mach@grupo-ot.com

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/grupoot/

RRHH, ASESORIA FISCAL — CONTABLE — LABORAL
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15.- ADMINEX Qadminex

Servicios de Contabilidad, Fiscal y Laboral (nacional e internacional).

Contactos: Alexandra de la Varga // alexandra.varga@adminex.com , Cristina Roldan:
cristina.roldan@adminex.com

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/adminex/

TRATAMIENTO DE RESIDUOS

LAMP
16.- AMBILAMP

Financia y gestiona los medios (contenedores), logistica (red de recogida) y tratamiento posterior
de residuos de aparatos eléctricos y electrénicos.

Contacto: Lucas Gonzalez // Igonzalez@ambilamp.com

https://brico-afeb.com/afeb-recomienda/ambilamp/
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